
 
СОВЕТ СВИЯЖСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

СВИЯЖСК АВЫЛ җИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 

Тел/факс: (84371) 3 -89-00 E-mail:Svg.Zel@tatar.ru 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

РЕ ШЕНИЕ 

К  АР АР  

 
«30» декабря 2019 г. №211 

 
«О внесении изменений в решение Совета 
Свияжского сельского поселения от 15 декабря 

2018 года № 156 «О бюджете Свияжского  
сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с 

изменениями и дополнениями, внесенными 
решениями Совета Свияжского сельского  

поселения от 22.05.2019г. №181, от 30.09.2019г. 
№198) 

 

Заслушав и обсудив информацию Главы Свияжского сельского поселения ЗМР  
Костюнина Владимира Павловича, о внесения изменения в решение Совета 
Свияжского сельского поселения от 15 декабря 2018 года № 156 «О бюджете  
Свияжского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями и 
дополнениями, внесенными решениями Совета Свияжского сельского поселения от 
22.05.2019г. №181, от 30.09.2019г. №198), руководствуясь Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Свияжское сельское  
поселение Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Свияжское  
сельское поселение Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131  -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российско  й федерации», Совет Свияжского 
сельского поселения решил: 

 
1. Внести в решение Совета Свияжского сельского поселения от 15 декабря  

2018 года № 156 «О бюджете Свияжского сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета 
Свияжского сельского поселения от 22.05.2019г. №181) (далее - Решение), следующие 
изменения: 

 
1) в пункте 1: 
1.1) в п.п. 1.1. цифры «23 735,74844» заменить цифрами «23 898,26236 »; 
1.2) в п.п. 1.2. цифры «27 220,39006» заменить цифрами «27 422,60825»; 

mailto:Svgl.Zel@tatar.ru


 
2) в пункте 15 цифры «152,68427» заменить цифрами « 221,90246»; 
3) пункты 20,21,22 считать соответственно пунктами 21,22,23; 
4) после пункта 19 дополнить пунктом 20 следующего содержания: 
«20. Учесть в бюджете муниципального образования «Свияжское сельское  

поселение Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» иные 
межбюджетные трансферты в виде оказания финансовой помощи Зеленодольского 
муниципально го района на разработку документации для ГТС в сумме 193,000 
тыс.руб.»;  

5) Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Свияжского 
сельского поселения ЗМР Республики Татарстан на 2019 год» изложить в следующей 
редакции: 

Приложение №1 

к Решению Совета Свияжского сельского 
поселения ЗМР Республики Татарстан «О 
бюджете Свияжского сельского поселения ЗМР 
РТ на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов» 

от 15 декабря 2018 года № 156_ 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

Свияжского сельского поселения ЗМР  Республики Татарстан 

на 2019 год 
(тыс. рублей)  

Код показателя Наименование показателя ДКИ 2019 год 

01 00 00 00 00 0000 
000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

  
3 524,34589  

01 05 00 00 00 0000 

000 

ИЗМЕНЕНИЕ  ОСТАТОК СРЕДСТВ НА 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА 

  
3 524,34589  

01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств бюджетов 
 

-23 898,26236 

01 05 02 00 00 0000 

510 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

 
-23 898,26236 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

 
-23 898,26236 

01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

 
-23 898,26236 

01 05 00 00 00 0000 

600 
Уменьшение остатков средств бюджетов 

 
+27 422,60825 

01 05 02 00 00 0000 

610 

Уме  ньшение прочих остатков средств 
бюджетов 

 
+27 422,60825 

01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

 
+27 422,60825 

01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

 
+27 422,60825 

 

6) Приложение 5 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета Свияжского 
сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
на 2019 год» изложить  в следующей редакции: 



 
Приложение №5  

к Решению Совета Свияжского сельского 

поселения ЗМР Республики Татарстан 

«О бюджете Свияжского сельского 
поселения ЗМР РТ на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

от 15 декабря 2018 года № 156_ 

 

Объемы прогнозируемых доходов  бюджета Свияжского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 
на 2019 год 

(тыс. рублей)  
   

Сумма 
Наименование  Код дохода ДКД 

    

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 
 

916,38000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 
 

293,00000 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 
 

293,00000 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224  
Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением доходов , 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 

индивидуальны х предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой 

 

1 01 02010 01 0000 110 

 

 

293,00000 

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 
 

478,72600 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 
 

42,00000 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым  к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

 

1 06 01030 10 0000 110 

 
 

42,00000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 
 

436,72600 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участко  м, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

 

1 06 06033 10 0000 110 

 
 

400,70000 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих  земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

 

1 06 06043 10 0000 110 

 
 

36,02600 



 
ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

1 11 00000 00 0000 000 75,30000 

 

7) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
Свияжского сельского поселения на 2019 год» изложить в следующей редакции: 



 
Приложение №  8 

к Решению Совета Свияжского се  льского 
поселения ЗМР Республики Татарстан 

«О бюджете Свияжского сельского поселения 
ЗМР РТ на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов» 
от 15 декабря 2018 года № 156 

 
Распределение бюдж етных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым 

статьям и гр  уппам видов  расходов  классификации расходов бюджета 

Свияж ского сельского поселения на 2019 год 

(тыс.руб.) 

 

Наименование  Рз ПР ЦСР 
В 
Р 

ДК 
Р 

Сумма 
(тыс.руб.) 

ОБ ЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01     3 919,308 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципально го образования 

 
01 

 
02 

    
938,367 

Непрограммные направления расходов 01 02 
99 0 00 
00000 

  
938,367 

Глава муниципального образования 01 02 
99 0 00 

02030 

  
938,367 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

 

01 

 

02 

 

99 0 00 
02030 

 

1 
0 

0 

 

 

938,367 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов муниципальных 
образований 

 

01 

 

03 

   
 

10,877 

Непрограммные направления расходов  01 03 
99 0 00 
00000 

  
10,877 

Центральный аппарат 01 03 
99 0 00 

02040 

  
10,877 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций  
государственными  (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 

01 

 

03 

 

99 0 00 

02040 

 

1 

0 
0 

 

 

6,160 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 
01 

 
03 

99 0 00 
02040 

2 
0 

0 

  
4,470 

 
Иные бюджетные ассигнования 

 
01 

 
03 

99 0 00 
02040 

8 
0 

0 

  
0,247 



 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

 

01 04 1 461,154 



 
Закупка товар  ов, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж д 

 
01 13 

19 0 01 

21910 

2 
0 

0 

 
2,455 



 
Программа Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности 

03 14 
06 0 00 
00000 

1,843 



 
0 

 

8) Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
Свияжского сельского поселения на 2018 год» изложить в следующей редакции: 

 
Приложение № 8 

к Решению Совета Свияжского 
сельского поселения ЗМР 
Республики Татарстан «О бюджете 
Свияжского сельского поселения 
ЗМР РТ на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов» 
от 15 декабря 2018 года № 156 



 
Ведомс  твенная струк т  ура расходов бюджета 

Свияжского сельского поселения 

на 2019 год  

(тыс.руб.)  
 

Наименование 
 
Вед 

 
Рз 

 
ПР 

 
ЦСР 

 
ВР 

Д 
К 

Р 

Сумма 
(тыс.р  уб.) 

Совет С вияж ского сельского 
поселения 

974 
     

949,24429 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
974 01 

    
949,24429 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

 

974 

 

01 

 

02 

   
 

938,36729 

Непрограммные направления 
расходов 

974 01 02 
99 0 00 
00000 

  
938,36729 

Глава муниципального образования 974 01 02 
99 0 00 
02030 

  
938,36729 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления гос ударственными 
внебюджетными фондами 

 

974 

 

01 

 

02 

 

99 0 00 
02030 

 

100 

 

 

938,36729 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов 
муниципальны  х образований 

 

974 

 

01 

 

03 

   
 

10,87700 

Непрограммные направления  
расходов 

974 01 03 
99 0 00 
00000 

  
10,87700 

Центральный аппарат 974 01 03 
99 0 00 

02040 

  
10,87700 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях  обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления  государственными 

внебюджетными фондами 

 

974 

 

01 

 

03 

 

99 0 00 
02040 

 

100 

 

 

6,16000 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

974 01 03 
99 0 00 
02040 

200 
 

4,47000 

Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 
99 0 00 

02040 
800 

 
0,24700 

Исполнительный  комитет 
Свияжского сельского поселения 

874 
     26 

473,36396 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 

874 01 
    

2 970,06392  



 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

 

874 01 04 1 461,15385 



 
Мероприятия по развитию 
государственной гражданской 
служ бы Республики Татарстан и 
муниципальной служ бы  в 

 
874 01 13 

19 0 01 
21910 

 
2,45482 

Республике Т  атарстан  



 
правоо хранительной деятельности 



 
Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны окружающей  
среды» 

 
06 03 

09 1 01 

00000 

 
193,00000 



 

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

Свияжского сельского поселения. 

 

Глава Свияжского сельского поселения, 

председатель Совета В.П. 
Костюнин 


